
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

13 июля 2015 г.                                                                                                  №78 

 
Об утверждении предельных тарифов на платные услуги, оказываемые МАУ 

города Тобольска «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить предельные тарифы на платные услуги, оказываемые 

МАУ г.Тобольска «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг», согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Тобольска от 27.01.2011 №06 «Об утверждении предельных тарифов на 

платные услуги, оказываемые МАУ «Архитектура и градостроительство». 

3. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город 

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области 

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска 

(www.admtobolsk.ru).  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации города, председателя комитета по 

инвестициям в области строительной деятельности З.С. Саитбаталова. 

 

 

 

Глава администрации города                                                            В.В. Мазур 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/


 УТВЕРЖДЕНЫ 

 

 постановлением 

администрации города Тобольска 

от 13 июля 2015г. №78 

 

 

Предельные тарифы на платные услуги, оказываемые  

МАУ г.Тобольска «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» 

 

 
№ 

п/п 

Наименование услуг Стоимость 

1 Кадастровые работы в отношении земельного участка 

в границах МО г.Тобольск для индивидуального 

жилищного строительства, индивидуального 

расположения металлических гаражей, ведения 

личного подсобного, дачного хозяйства, 

огородничества, садоводства 

4 115 

2 Топографическая съемка земельного участка с целью 

осуществления кадастровых работ в отношении 

земельного участка в границах МО г.Тобольск  под 

индивидуальным жилым домом, для ведения личного 

подсобного,  дачного хозяйства, огородничества, 

садоводства 

4 865 

3 Топографическая съемка земельного участка в 

границах МО г.Тобольск с указанием 

актуализированных сведений об инженерной 

инфраструктуре в районе формируемого земельного 

участка 

8 800 

4 Изготовление технического плана в отношении 

индивидуального жилого дома в границах МО 

г.Тобольск в зависимости от площади 

до 100 кв.м. 

до 200 кв.м. 

до 300 кв.м. 

 

 

 

3 700 

4 510 

5 210 

5 Изготовление технического плана в отношении 

квартиры, индивидуального гаража в границах МО 

г.Тобольск в зависимости от площади 

до 100 кв.м. 

до 200 кв.м. 

 

 

 

3 000 

3 890 

6 Определение местоположения границ земельного 

участка на местности в соответствии со сведениями 

ГКН в границах МО г.Тобольск с установлением 

межевых знаков 

3 920 



2 

 

7 Подготовка исходной документации для утверждения 

схемы расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории в границах МО 

г.Тобольск за исключением линейных объектов в 

зависимости от площади земельного участка: 

до 1 500 кв.м.   

до 3 000 кв.м. 

до 5 000 кв.м. 

до 10 000 кв.м. 

 

 

 

 

 

1 585 

2 090 

2 570 

3 050 

8 Подготовка Акта обследования, подтверждающего 

прекращение существования объекта недвижимости  
1 000 

9 Подготовка документации для согласования 

направления выбора трасс инженерных 

коммуникаций, проектируемым согласно 

техническим условиям без размещения в поперечном 

профиле дороги 

2370 

10 Подготовка материалов для оформления разрешения 

на производство земляных работ 

Подготовка материалов для продления разрешения на 

производство земляных работ 

2 240 

 

1120 

11 Подготовка выкопировки генплана с нанесением 

инженерных коммуникаций в цвете 
625 

12 Подготовка исходной документации для утверждения 

градостроительного плана земельного участка для 

индивидуального жилищного строительства, ведения 

личного подсобного, дачного хозяйства на участке до 

2 000 кв.м. в границах МО г.Тобольск 

7 030 

13 Подготовка исходной документации для утверждения 

градостроительного плана земельного участка 

площадью до 2 000 кв.м. для размещения объектов 

капитального строительства, линейных объектов в 

границах МО г.Тобольск 

15 000 

14 Изготовление схемы планировочной организации 

земельного участка для размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства в 

границах МО г.Тобольск 

2865 

15 Подготовка проекта перепланировки помещения в 

границах МО г.Тобольск 
5 160 

16 Подготовка проекта перепланировки и 

переустройства помещения в границах МО г.Тобольск 
14 000 

17 Проведение визуального обследования зданий, 

строений, сооружений площадью до 100 кв.м. на 

предмет их технического состояния в границах МО 

г.Тобольск 

9 240 



3 

 

18 Подготовка заявления в Администрацию города 

Тобольска (об  утверждении схемы расположения 

земельного участка на кадастровом плане территории, 

о предварительном согласовании предоставления, о 

предоставлении, о перераспределении, о заключении 

соглашения о перераспределении, о заключении 

соглашения об установлении сервитута, о 

предоставлении разрешения на использование 

земельного участка) 

220 

19 Ксерокопирование 1 листа (формат А-4) 10 

 

Надбавка за срочность: в течении 5 рабочих дней К=1,5 

в течении 1 рабочего дня К=2 

Юридические лица К=1 

Субъекты малого предпринимательства К=0,9 

Физические лицаК=0,8  

 

Размер платы за проведение работ специалистами учреждения (нормо-

час работы специалиста): 

 

№ 

п/п 
Должность по штатному расписанию 

Размер платы за 

проведение работ 

(без учета НДС)  

1 Геодезист 806,72 руб/час. 

2 Землеустроитель 687,54 руб/час. 

3 Ведущий инженер 2019,58 руб/час. 

4 Инженер земельного кадастра 1052,93 руб/час. 

5 Специалист по делопроизводству 502,05 руб/час. 

6 Юристконсульт 885,97 руб/час. 

7 Ведущий инженер проектного отдела 1087,17 руб/час. 

8 Инженер - проектировщик ТГВ 493,54 руб/час. 

9 Специалист отдела градостроительной 

политики 

603,48 руб/час. 

10 Специалист адресного реестра 737,89 руб/час. 

 
 


